
*L'o L. fa
KINDL & PARTNEŘI® '/L

advokátní kancelář s.r.o.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI
(dále jen „Smlouva")

uzavřená v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění

mezi

Technické služby města Mostu a.s.
IČO: 644 52 267, DIČ: CZ64052265 
sídlem v Mostě - Velebudicích, Dělnická 64, PSČ: 434 01 
zastoupeny: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva a 

Ing. Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „klient")

a

KINDL & PARTNEŘI® advokátní kancelář s.r.o.
IČO: 227 94 441, DIČ: CZ699003531 
sídlem v Chomutově, Blatenská 3218/83, PSČ: 434 01 
zastoupena: jUDr. Tomášem Kindlem, advokátem 
(dále jen „advokát")

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
takto:

I.
Předmět právní pomoci

Touto smlouvu se advokát zavazuje klientovi poskytovat právní pomoc uskutečňováním právních úkonů 
jménem klienta vzniklých z jeho podnikatelské činnosti, jakož i poskytováním právního poradenstvím a 
klient se zavazuje zaplatit mu za to smluvenou odměnu. Právními službami se rozumí zejména, ale nejen 
poskytování konzultací, poradenství, zpracování právních stanovisek, návrhů procesního postupu, 
zpracování a připomínkování právních jednání (smluv, aj.), zastupování před soudy, správními orgány a 
v jiných řízeních před institucemi, které je vedou, právní pomoc při tvorbě a připomínkování jeho 
interních dokumentů.

II.
Způsob poskytování právní pomoci

1) Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc řádně a včas na základě pokynů klienta.

2) Advokát není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje rámcově seznamovat klienta se 
svým postupem a právními důvody, které ho k určitému způsobu poskytování právní pomoci vedou, a to 
pokud je o to výslovně požádán. Klient je povinen respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska 
procesního postupu.

3) Klient se zavazuje poskytnout všechny potřebné podklady, doklady a součinnost pro potřeby 
advokáta. Tyto podklady, jež představují zejména znalecké posudky a odborná vyjádření, se klient zavazuje 
zajistit na své vlastní náklady.

4) Klient bere na vědomí, že advokát se v rámci svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem 
či zaměstnaným advokátem, zastoupení advokátním koncipientem či jiným zaměstnancem advokáta je 
dohodou stran vyloučeno.

KINDL & PARTNEŘI® advokátní kancelář s.r.o., IČO 227 94 441, sídlem Blatenská 3218/83, 
430 01 Chomutov, zapsána v OR vedeném KS v Ústí n/L., oddíl C, vložka 3165

ID datové schránky: z8xdmnq; č.ú.j
mail:



KINDL & PARTNEŘI®
advokátní kancelář s.r.o.

5] Místem plnění služeb je sídlo klienta, tedy Dělnická 164,434 01 Most - Velebudice.

III.
Odměna advokáta

Smluvní strany se dohodly na této smluvní odměně advokáta:
1) Za právní pomoc poskytnutou po celou dobu účinnosti smlouvy náleží advokátovi paušální měsíční 
odměna ve výši 40.000,-- Kč + DPH v zákonné výši, celkem vč. DPH tedy ve výši 48.400,- Kč.

2) Tato odměna je splatná na základě faktury vystavované advokátem. Strany sjednávají, že faktura na 
odměnu podle této smlouvy bude zaslána klientovi obyčejnou poštou či elektronicky na adresu 
info@tsmost.cz a bude mít splatnost minimálně 14 dní od doručení klientovi, nejdříve však 15.dne měsíce 
následujícího po poskytnutém plnění. Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu vyžadované 
zákonem. Vrátí-li klient z důvodu vad faktury tuto advokátu k přepracování s vytčením konkrétních vad, 
stává se taková faktura splatná 14 dní od doručení opravené a bezvadné faktury klientovi.

3) V odměně advokáta jsou zahrnuty veškeré náklady advokáta vč. cestovného do místa plnění služeb 
a režijní náklady, nikoliv však platby, které advokát vynaloží za klienta a které by jinak klient musel hradit 
sám (soudní a správní poplatky, znalečné, cestovní náklady na soudy a jiná místa mimo místo plnění služeb, 
atd.).

IV.
Trvání a výpověď smlouvy

1) Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou počínaje od 1.5.2020 do 31.12.2022.

2) Kterákoliv ze stran může smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu, výpovědní doba činí 
dohodou stran 2 měsíce.

3) Advokát je povinen v době 15 (slovy: patnácti] dnů od účinnosti výpovědi od smlouvy učinit veškeré 
neodkladné úkony tak, aby klientovi nevznikla výpovědí smlouvy škoda. Neodkladnými úkony jsou 
zastupování u soudu či při obdobných nařízených jednáních a podání odvolání nebo jiných řádných 
opravných prostředků tak, aby nedošlo k propadu procesních lhůt.

4) Po ukončení právního zastupování předá advokát do 30 (slovy: třiceti] dnů klientovi veškerou 
dokumentaci.

V.
Odpovědnost za škodu

1] Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou jím v souvislosti s výkonem advokacie, a to i tehdy, 
byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem advokáta.

2] Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinil nebo pokud škoda vznikla z pokynu 
klienta, který byl advokát povinen uposlechnout.

3] Smluvní strany se dohodly, že klient je oprávněn požadovat smluvní pokutu 1.000,-Kč za každé 
závažné porušení povinností advokáta.

4] Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo klienta na náhradu škody vzniklé v přímé příčinné 
souvislosti s prodlením, nezajištěním dostupnosti a dosažitelnosti.

Strana 2/4

mailto:info@tsmost.cz


KINDL & PARTNEŘI®
advokátní kancelář s.r.o.

VI.
Nakládání s klientskými dokumenty

1) Pokud jsou v dispozici advokáta dokumenty, jež náleží klientovi, nese advokát odpovědnost za jejich 
zničení, poškození či ztrátu, za předpokladu, že škodní události advokát mohl při vynaložení obvyklé péče 
předejít.

2) Veškeré dokumenty týkající se již pravomocně ukončených sporů vrátí advokát klientovi do 60 dnů 
od ukončení této smlouvy, pokud se strany nedohodnou v konkrétním případě jinak.

VII.
Systém dostupnosti

1) Advokát se bude v místě plnění služeb zdržovat nejméně 3x měsíčně tak, aby každý měsíc byl 
přítomen nejméně v rozsah 12 hodin.

2) Advokát bude pro klienta dostupný denně to dle rozvrhu níže, nebo dle dohody s klientem s tím, že 
dohoda s klientem má přednost) následovně:
1. Po, St-09.00- 16.00,
2. Út,Čt- 09.00 - 15.00,
3. Pá-09.00-13.00h.

3) Na žádost klienta zajistí advokát přítomnost advokáta v sídle zadavatele. Na včasnou žádost klienta 
zajistí advokát přítomnost advokáta nebo zaměstnance advokáta na jednáních dle požadavku 
zadavatele.

4) Advokát se zavazuje v časech uvedených v čl. VI 1.2 zajistit e-mailovou (tsm@kindl-partneri.eu) a 
telefonickou dostupnost svou či svého odborného zástupce pro potřeby zajištění právní pomoci pro 
klienta.

5) Advokát se dále zavazuje zpracovávat klientem zadané úkoly v následujících lhůtách:
1. Vyřízení běžných úkolů: 72 hodin od zadání,
2. Vyřízení náročných a/nebo složitých úkolů: 5 dní od zadání,
3. prioritní úkoly: na počkání, max. do 24 hodin (od doručení podkladů).

6) Advokát se zavazuje dodržet výše uvedené lhůty pro vyřízení požadavků.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1) Vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., a 
ustanoveními Občanského zákoníku (zákona 89/2012 Sb.), etickými pravidly advokacie a dalšími 
stavovskými pravidly, jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2) Tato smlouva má 4 stran a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

3) Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu všech stran, a to formou písemného a 
chronologicky číslovaného dodatku, který bude následně tvořit nedílnou součást této smlouvy.

4) Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem,

Strana 3/4

mailto:tsm@kindl-partneri.eu


KINDL & PARTNEŘI®
advokátní kancelář s.r.o.

kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli.

5) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
zadavatelem, a která bude veřejně přístupná dle zákona. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6) Strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po jejím náležitém prostudování, že tato 
Smlouva odpovídá jejich pravé vůli, je uzavřena vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní klient (objednatel), a to 
nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit tuto smlouvu v registru advokát (zhotovitel). Po uveřejnění v registru smluv obdrží advokát 
(objednatel) do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že advokát nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této 
smlouvy od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. Při nakládání s osobními údaji 
se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Mostě dne ...........2020

za KINDL" & PARTNEŘI® 
advokátní kancelář s.r.o. 

JUDr. Tomáš Kindl, advokát

Strana 4/4



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y: 20.04.2020 Samostatný referent i

Manažer divize:

Ředitel společnosti: 20.04.2020 Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE IEANO

Manažer ekonomie schválil/a: 20.04.2020 Vedoucí ekon. oddělení 4

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Smlouva o poskytování právních služeb

ID smlouvy z registru smluv:


